24. Saturnus in revolutione anni impeditus & infortunatus in signo aërio, frigoris vehementiam significat, nives & tenebris osum aërem: in signis quoque suæ naturæ convenientibus, & annicis boreales flatus exasperat, & frigus hemicalem auget, æstivum vero calorem minuit.

25. Mars contrà in signis sibi amicis, boreale frigus mitigat, æstivosq; calores accendit.

26. Saturnus dominus anni, in ariete retrogradus, & non in angulo, siq; aspergit ascendens, & receperit dispositio nem Lunæ & Martis, signum est magni frigoris & corruptientis animalia. Albumas.

27. In Cancro & in angulo directus, Marte ab eo cadente, magni frigoris signum præbet.

28. Saturnus in revolutione anni habens dominium, ipseq; vel ejus radii in geminis, libra vel aquario, & Luna fuerit ab eo infortunata & afflita, significat nivem, grandinem & frigus vehementis. Albumas. & Haly Abenragel lib. 8. c. 1.

29. Cum plures Planetæ conjuncti fuerint in revolutione anni in signis frigidis, significabunt frigus, sed æstate temperiem caloris. Messahala l. suo de conj. magn. c. 4.

30. Mars descendens in revolutione anni in triplicitatem igneam, auget calorem, & cum descenderit Saturnus in eam, calorem minuet: idem vero descendens in triplicitatem terream,

terream; auger frigus: in eandem autem descendens Mars, frigus minuit. Et cum descenderit Mars in triplicitatem aëriam, auget calorem, quem Saturnus ibidem minuit.

31. Luna dominus auni, & libera à radiis malorum, pluvias excitat & frigus.

32. Si Planetæ, qui dominantur super loco conjunctionis vel oppositionis præcedentis introitum Solis in quartam aliquam anni, fuerint frigidæ, & in signis frigidis, locaq; principia, locus scilicet conjunctionis vel oppositionis, angulusq; sequens locum conjunctionis vel oppositionis, similiter fuerint signa frigida, dominatoresque cum Planetis vel stellis fixis frigidis, vel in locis cœli frigidis, prædie frigus magnum per illam anni quartam, præcipue, cum & ipsa quarta frigida fuerit: Prolem. 4. quadrip. c. 12. Debet autem hæc regula etiam intelligi in omni coniunctione, oppositione & quadratura lumina-
rium per totum annum. NB.

33. Coniunctio Solis & Saturni facit frigus. Hermes. Et Saturnum esse frigidæ naturæ, antiqui Astrologi sic probârunt. Cum Solem viderent existentem in leone terras adūtere, ali quando autem id non evenisse observatum sit, inquisiverunt, quenam sit hujus frigiditatis causa, repererunt Saturnum cum Sole in leone junctum.

34. Planeta aliquis levior combustus in quarta autem in ali, simulq; directus, significat frigus & gelu: & cum comburitur in quarta hyemali, nebulas & ventos meridionales: cum vero in quarta vernali aërem caliginosum: in quarta de-
nique æstiva, tonitru & corrusiones. Attândi in epist. sua cap. 4.

35. Luna in declinatione meridionali applicans cum Planetis directis, est signum siccitatis, & fulmine fuerit dimi-
nuta, ejusmodi summa frigiditatis.

iniit

P 2

36. Pla-

36. Planetæ directi à principio cancri ad principium librae, significant lumen algorem, quoniam calor Planetarum debilitatur: ibidem verò retrogradi, Sole progrediente per quartam hyemalem, id est, à capricorno ad arietem, frigus solvunt, excitantq; ventos boreales.

37. Venus in libra Solem antecedens pluribus quam 30. grad. hyemis initium significat frigidum.

38. Si fuerit aspectus inter Planetas habentes dominos oppositas, recesseritq; Luna ab inferiori, & applicuerit superiori, quæ applicatio & recessus dicitur portarum apertio, & in illa portarum apertione dominium accipiat Saturnus, significabit grandines, nubes & frigus.

39. Sed & quolibet die de frigore judicari potest: Luna enim obvians stellis fixis frigidis, vel iisdem juncta, aërem frigescit, ventosq; lentos excitat.

40. Partes cœli frigidæ ex ratione & natura stellarum fixarum, sunt partes meridionales arietis, quæ sunt de natura Saturni, tauri partes mediæ, cancri partes septentrionales, capricorni, aquarius & pisces.

41. Observa Lunam in principio signi, & quis Planetatum eam aspiciat, & secundum hoc judica. Alkind. Si enim Saturnus eam aspicerit, vel alia stella frigida, significata eis frigiditatem: sicq; fuerit illo die apertio portarum, erit frigus.

42. Capricorni sidus plus habet frigoris quam pluviarum, significat igitur frigus, cum aliquis locus principalis, vel stella aliqua frigida fuerit in eo.

43. Linctoriens. in tract. suo de temperie aëris inquit, cum excellens frigus vis prædicere, unde fruges ac fructus corruptuntur, vide testimonia Planetarum frigidorum concurrentia, vel, vide quando Planetæ concurrant, qui naturaliter sunt frigi, ut anno 1255. Saturnus annis continuis quinque fuit

fuit in capricorno, unde hyemes disposuit illis annis ad ingens frigus, similiterq; æstates reddidit frigidas propter aspectum ejus oppositum ad Solem existentem æstate in cancro, & ita impedivit fructuum maturitatem, fuitque autumnus exitialis & frigidus, subsecuta quoque est pestis propter quadratum ad Martem & Mercurium: Quoniam autem in parte fuit meridionali, & à zenith capitis nostri remotior, effectus etiam & operationes ejus magis in austrinam mundi partem & plagam se extendisse verisimile est.

44. Gradus puteales signorum sunt maximè frigidi, unde Saturnus in puteo facit gelu & frigus. Sunt autem gradus puteales in ariete 6.11.16.23.29. In taurō 5.12.24.25. In gemini 2.12.17.26.30. In cancro 12.17.23.26.30. In leone 6.13.15.22. 23.28. In virgine 8.13.16.21.22. In libra 1.7.20.30. In scorpio-ne 9.10.22.23.27. In sagittario 7.12.15.24.27. In capricorno 7.17.22.24.29. In aquario 11.12.17.22.24.29. In piscibus 4.9.24. 27.28.

45. Sol in termino Martis frigus impedit, nisi sit in puteo.

46. Sol in exaltatione grandinem quidem permittit, sed nec frigus, nec nivem: nota autem, omnium Planetarum exaltationem esse frigidam.

47. Hyeme, omnis Planeta in aspectu ad Saturnum facit frigus, excepta Luna, quæ cum eo non diu commoratur, & Sole, cum est in termino Martis.

48. Et omnis aspectus Planetæ ad Planetam in puteo, facit frigus. Hactenus de frigore. Sequitur

•S(*)S•

C A P. XIII.

De Prognosticis pluviarum & imbrium.

Cum nullum tempus anni immunit sitab imbribus & pluviis, ordo nunc postulat, ut de his quoq; ex antiquissimis autoribus & Astrologis aliquid consignatione dignū, dicatur.

1. Sciendum pluviosos Planetas esse Venerem, Lunam & Mercurium: signa verò pluviosa sunt capricornus, aquarius, pisces, leo, cancer, vultur, gallina, &c.

2. Verùm in rectè pronunciando de futuris pluviis, ut & serenitate & siccitate aëris, 28. Lúnæ mansiones, in quas totus zodiacus à vetustissimis hujus artis scriptoribus est divisi, quæque à stellis fixis nomina, naturas & proprietates acceperunt, diligenter sunt observandæ, id quod ex sequentibus fieri perspicuum.

Prima mansio Lunæ incipit in 19. arietis, natura ejus est sicca, infortunata, nomen quod accipit à stellis fixis est, cornua arietis.

Secunda mansio est venter & cauda arietis, temperata & fortunata, incipitq; in 2.tauri.

Tertia, Plejades, humidissima est & fortunata; incipitq; in 15.tauri.

Quarta, oculus tauri, humida, tempestuosa, infortunata, incipit in 28.tauri.

Quinta, cornua tauri, calida & sicca, infortunata, incipit in 11.geminorum.

Sexta, pedes geminorum, temperata, fortunata, initium ejus est in 24.geminor.

Septima, capita geminorum, humida, infortunata, incipitq; in 7.cancri.

Octava, præsepe & aselli, temperata, fortunata, incipit in
19. cancri.

Nona, caput leonis, sicca, fortunata, incipitq; in 2. leonis.

Decima, dicitur cor leonis, humida est & fortunata, inci-
pitq; in 15. leonis.

Undecima est leonis dorsum, tempestuosa & frigida, in-
fortunata, incipitq; in 28. leonis.

Duodecima est cauda leonis, & caput virginis, sicca, for-
tunata, initium ejus est in 11. virginis.

Decimatercia, cingulus virginis, temperata, fortunata,
incipit in 24. virginis.

Decimaquarta, est vindemiator, in 7. libræ, humida mul-
tum, fortunata.

Decimaquinta, pedes virginis, sicca est & infortunata, ini-
tium ejus in 19. libræ.

Decimasexta, lances libræ, in 2. scorpionis, frigida est &
humida, infortunata.

Decimaseptima, frons scorpis, in 15. scorpionis, humidissi-
ma, infortunata.

Decimaoctava, cor scorpis, in 28. scorpionis, sicca & for-
tunata.

Decimanona, cauda scorpis, in 11. sagittarii, humida & in-
fortunata.

Vigesima, arcus & manus sagittarii, in 24. sagittarii, tem-
perata ad caliditatem, fortunata.

Vigesima prima, posterior pars sagittarii, in 7. capricorni,
temperata & fortunata.

Vigesima secunda, caput capricorni, in 19. capricorni,
temperata, fortunata.

Vigesima tertia, venter & cauda capricorni, in 2. aquarii,
humida & fortunata.

Vige-

Vigesima quarta, corpus aquarii, in 15. aquarii; tempe-
stuosa ad frigiditatem, fortunata.

Vigesima quinta, aqua & amphora aquarii, in 28. aquarii,
humida, infortunata.

Vigesima sexta, prior piscis, in 11. pisces, temperata, for-
tunata.

Vigesima septima, cauda piscis prioris, in 24. pisces, sic-
ca, infortunata.

Vigesima octava, medietas ligamenti piscis in 7. arietis,
sicca & infortunata.

Hæ sunt 28. mansiones Lunæ, ex quibus facile perspect-
tur, quam inter cœlestia sidera Luna mansionem occupet.

N.B. Ceterū in, commodissimè his 28. mansionibus Lunæ sub-
jiciuntur significaciones Planetarum, cum aliquis eorum ele-
vatur supra alterum: hæ enim ad Prognostica pluviarum, sic-
citatum, serenitatis, aliorumq; futurorum eventuum in man-
do divinationem multum afferent lucis & emolumenti. Et
primò quidem in hac doctrina Ptolom. jubet regulas quasdam
observare 2. quadrip. c. 8. negotio huic plurimum inservientes.
1. Videndum, quam similitudinem & convenientiam habeant
Planetæ, qui futurum aliquod accidens significant cum regio-
nibus & civitatibus, in quas ejusmodi effectus significati, inci-
dent: cum enim Planetæ dominatores convenientiam habue-
rint cum locis, in quibus futurum accidens continget, & non
eleventur supra eos Planetæ contraria, tunc fortior erit effe-
ctus Planetæ dominantis. 2. Si stellæ vel Planetæ dominato-
res, fuerint mali, & cum locis, in quibus continget futurum ac-
cidens, habuerint convenientiam, non adeò nocebunt isti re-
gioni, sed majus damnum afferent istis regionibus, cum quibus
convenientia habent nullam. 3. Si Planetæ nō fuerint statum
regionum gubernatores, nec supra eos alii Planetæ eleventur,
majus

majus tunc damnum regionibus istis continget. ^{4.} Planetae dominatores, nullam cum regionibus habentes convenientiam, stellæq; ipsis contrariæ supra ipsos eleventur, effectus edunt in istis regionibus débiliores. Hæc 4. regulæ in judiciis hic. sc̄e Astrologicis sunt utilissimæ.

Quid significet vocabulum elevari in hac doctrina.

1. Planeta, qui minus distat ab auge deferentiæ sui seu eccentrici, elevatur supra eum, qui magis distat ab auge seu apogæo suo, ut, si Jupiter est in cancro, ubi habet apogæum, vel etiam geminis aut leonis: Saturnus vero in arietate, pisces vel tauro, tunc Jupiter elevatus dicitur (vel potius & rectius exaltatus) supra Saturnum, qui versatur circa perigæum. ^{2.} Planeta existens supra terram, elevatur supra eum, qui est infra terram. ^{3.} Is, qui in medio coeli est, vel propè, dicitur elevatus supra eum, qui est in ii. & qui in ii. est supra eum, qui est in duodecima: medium enim coeli elevatur supra ii. undecima domus supra iij. & duodecima super ascendens. ^{4.} Planeta in angulo elevatur supra eum, qui ab angulo recedit. ^{5.} Si omnes sunt supra terram, tunc is, qui linea meridianæ est proximus, elevatur supra alios. ^{6.} Si omnes sunt infra terram, tunc is, qui ascendi propior fuerit, dicitur elevatus supra reliquos.